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Inledande utredningsåtgärder

Redan i början av utredningsarbetet gjordes en rad allvarliga felbedömningar.

Den viktigaste var publiceringen av de sk pusselbilderna ('fantombilden' och 'skuggan'). Sedermera anses det klarlagt att bägge dessa grundade sig på uppgifter som av saklogiska skäl kan ifrågasättas. Fantombilden grundar sig på en observation som är för långt efter skotten. Gärningsmannen torde ha passerat denna plats 10-15 minuter tidigare. Beträffande skugganbilden har uppgiftslämnaren sedermera erkänt att han ljög för att på ett allmänt plan skydda invandrare från misstanke om inblandning i mordet.

Dessa helt felaktiga bilder ledde till en kraftig ansvällning av tips 6-7000, vilka ledde till mer än 1500 förhör. Detta skadade utredningen oerhört dels i form av denna meningslösa ”ryggsäck”, dels pga att relevanta tips kan ha underlåtits inlämnas till utredningen. Den förra skadan bedöms dock vara väsentligt större.

Vår bedömning är att dåvarande spaningsledningen helt felbedömde "skaleringseffekten" vid ett mord av denna typ. Alla konsekvenser blir så mycket större än man trodde utifrån sina tidigare erfarenheter. Man var vidare alldeles för "het på gröten" utan att ha gjort erforderliga logistiska (flödes-) undersökningar inför fantombildens publicering. Vi ser det som en allvarlig brist på erfarenhet och professionalism.

Vad gäller uppmaningen till allmänheten att höra av sig om de sett några W/T-observationer i anslutning till bostaden, Rosenbad eller under mordkvällens färdväg är dock situationen litet annorlunda. Även här fick utredningen in ett rätt stort antal icke relevanta uppgifter, kanske 30-40 stycken. Men de är hanterliga i antal och denna uppmaning kanske var den utlösande impulsen för många att höra av sig.

Vår bedömning är att W/T-uppmaningen ändå var motiverad och dess konsekvenser blev hanterliga. Utan denna skulle nog utredningen fått vara osäker på om man verkligen fått in de flesta sådana observationer. Den skiljer sig radikalt från pusselbildernas svaghet med dess ohanterliga mängdkonsekvenser och där man dessutom fick in uppgifter utifrån likheter med personer som inte kunde vara gärningsmannen/männen...

Övriga utredningsåtgärder

Konfrontationerna

Konfrontationerna mellan vittnen och misstänkta gärningsmän har förorsakat problem såväl vad gäller 33-åringen som Christer Pettersson. Vad gäller 33åringen var förhållandena klart oacceptabla - att visa en bild på den misstänkte innan konfrontationen.

Vad gäller Christer Pettersson har vi dels den väl kända informationen från en av åklagarna till familjen Palme någon månad innan konfrontationen om att
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